兰州市红古区农业农村局

关于2023年度农机购置与应用补贴

工作完成情况公告

根据《兰州市财政局关于提前下达2023年中央农机购置与应用补贴资金的通知》（兰财农〔2022〕67号）和《兰州市财政局关于下达2023年农业产业发展资金的通知》（兰财农〔2023〕22号）以及《兰州市红古区人民政府关于印发〈兰州市红古区2021—2023年农业机械购置补贴工作实施方案〉的通知》（红政发〔2021〕15号）文件精神，按照“自主购机、定额补贴、先购后补、县级结算、直补到卡”的操作流程和“办、核、兑”三分开三结合的工作机制，我局现已全面完成2023年度农购置与应用补贴专项工作。
本年度，农机购置与应用补贴专项目标任务为中央农机购置与应用补贴资金49万元(其中：兰财农〔2022〕67号安排30万元，兰财农〔2023〕22号安排19万元)，实际全面完成补贴资金49.018万元（其中0.018万元为2022年度结

转资金）,目标任务完成率100%，公示率100%，手机APP使用率100%，受益农户227户,涉及4镇1街道30个村。

本年度，农机购置与应用补贴专项资金结算兑付共2期14个批次（含报废3批次）、245台机具（含报废7台机具）、49.018万元（含报废0.95万元），资金拨付文号（红农发〔2023〕114号、红农发〔2023〕162号），补贴资金实施财政惠民惠农“一卡通”资金管理系统统一管理，直接通过财政惠民惠农“一卡通”资金管理系统拨付到购机者一卡（折）通上，资金结算率100%，资金兑付率100%，资金到户率100%。

本年度，农机购置与应用补贴申请办理服务系统常年连续不间断24小时开放，因补贴资金缺口较大，截止公告日前，手机APP端申请农机购置与应用补贴尚未补贴的机具286台，相应的未结算兑付资金52.985万元，按照农机购置与应用补贴有关规定，安排在2024年度依次优先办理审核结算兑付。
本年度，核验未通过机具10台，主要原因为补贴机具信息与实物不相符，处理结果为申请作废，补贴取消。

特此公告

兰州市红古区农业农村局

2023 年12 月26 日